



Amrutvahini Sheti and Shikshan Vikas Sanstha's

AMRUTVAHINI COLLEGE OF ENGINEERING

(An Autonomous Institute)

Sangamner, Tal. Sangamner, Dist. Ahilyanagar – 422608

F. Y. B. Tech. / Direct Second year B. Tech. / F. Y. M. Tech. / F. Y. MBA Admission Notification for A. Y. 2026-27

(For Institutional quota / Vacant seats after CAP round)

Date: 29/08/2026

Applications are invited for admission to the **Institute Level** seats from eligible candidates

A) F. Y. B. Tech. Programme offered with the Sanctioned Intake and Institutional quota seats

Sr. No.	Programme	Sanctioned Intake	Institutional quota
1	Civil Engineering	120	08
2	Computer Engineering	120	24
3	Information Technology	120	12
4	Electronics and Telecommunication Engineering	120	24
5	Electronics and Computer Engineering	120	06
6	Automation and Robotics	120	06
7	Mechanical Engineering	120	24
8	Artificial Intelligence and Data Science	120	20
9	Electrical Engineering	120	24

B) Direct Second year B. Tech. / F. Y. M. Tech. / F. Y. MBA: Only vacant seats after CAP round (ACAP)

Candidates are advised to follow the schedule given in following table:

Sr. No.	Activity	Tentative Schedule
1	Admission Advertisement Published in Sarvmat & Punyanagari and on the Institute's Website.	07/08/2026
2	Display of Information Brochure and Admission Notification on the Website & Notice Board.	03/08/2026
3	Online Submission of Application Forms by Eligible Candidates for Institute Level Admissions .	03/08/2026 to 07/09/2026
4	Admissions to Institute Level Quota and ACAP, will be conducted separately as per the schedule.	08/09/2026 to 15/09/2026

1. Candidates are advised to refer to the CAP schedule notified by the State CET Cell from time to time.
2. The schedule for subsequent admission activities will be notified in due course on the Institute's website.



General Instructions:

1. The detailed schedule about the round execution will be uploaded on the Institute's website (<https://www.avcoe.org/>) as per the guidelines and notification of the State CET Cell and all other the competent authorities in due course of time.
2. The above schedule is provisional and dates are subject to change as per the guidelines of the competent authorities.
3. The updated schedule, if any shall be uploaded on the Institute's website from time to time.
4. Interested candidates can directly apply to the respective college. Also, candidates can fill out the 'Option Form' at the institute level from CET Cell portal through candidate's login.
5. Admission process will be conducted as per rules and regulations published in the information brochure by State CET Cell for AY 2026 – 27 (for details refer to www.mahacet.org).
6. Institute Level admissions shall be conducted in a transparent manner after the completion of the last CAP rounds and strictly on the basis of the **inter-se merit of eligible candidates**.
7. If any CAP seat remains or becomes vacant after the CAP Rounds, then the same shall be filled in by the candidate from the same category for which it was earmarked during the CAP. Further if the seats remain vacant then the seats shall be filled on the basis of Inter-Se-Merit of the applicants.
8. All candidates shall pay a non-refundable and non-transferable Institute level round processing fee of **₹1,000/-** in online mode at the time of appearing for Institute level rounds as per schedule.
9. Vacancies after scheduled round if any, may filled by conducting additional rounds. Details of the same will be uploaded on the Institute's website from time to time.



Place : Sangamner, Dist. Ahilyanagar

Date : 25/08/2026

sd/-
Principal



अमृतवाहिनी शेती आणि शिक्षण विकास संस्थाचे
अमृतवाहिनी अभियांत्रिकी महाविद्यालय

(स्वायत्त संस्था)

अमृतनगर, ता. संगमनेर, जि. अहिल्यानगर - ४२२६०८

**शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ साठी प्रथम वर्ष बी टेक / थेट द्वितीय वर्ष बी टेक / प्रथम वर्ष एम टेक / प्रथम वर्ष एम बी ए
प्रवेश सूचना**

(संस्थात्मक कोटा व रिक्त जागांसाठी (ACAP))

दिनांक: २९/०८/२०२६

पात्र उमेदवारांकडून 'संस्था-स्तरीय' (इन्स्टिट्यूट लेव्हल) जागांवरील प्रवेशासाठी अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

अ) प्रथम वर्ष बी टेक प्रस्तावित अभ्यासक्रम, मंजूर प्रवेश क्षमता आणि संस्थात्मक कोटा.

अनुक्रमांक	अभ्यासक्रम	मंजूर प्रवेशक्षमता	संस्थात्मक कोटा
१	सिव्हिल इंजिनीअरिंग	१२०	०८
२	कॉम्प्युटर इंजिनीअरिंग	१२०	२४
३	इन्फॉर्मेशन टेक्नॉलॉजी	१२०	१२
४	इलेक्ट्रॉनिक्स आणि टेलिकम्यूनिकेशन इंजिनीअरिंग	१२०	२४
५	इलेक्ट्रॉनिक्स आणि कॉम्प्युटर इंजिनीअरिंग	१२०	०६
६	ऑटोमेशन आणि रॉबोटिक्स	१२०	०६
७	मेकॅनिकल इंजिनीअरिंग	१२०	२४
८	आर्टिफिशिअल इंटेलिजन्स अँड डेटा सायन्स	१२०	२०
९	मेकॅनिकल इंजिनीअरिंग	१२०	२४

ब) थेट द्वितीय वर्ष बी टेक / प्रथम वर्ष एम टेक / प्रथम वर्ष एम बी ए : CAP ची शेवटची फेरी पूर्ण झाल्यानंतर रिक्त जागा राहिल्यास (ACAP)

इच्छुक उमेदवारांनी खाली दिलेल्या वेळापत्रकाचे पालन करावे:

अनुक्रमांक	तपशील	वेळापत्रक
१	सार्वमत व पुण्यनगरी वर्तमानपत्रामध्ये आणि संस्थेच्या वेबसाइटवरही प्रवेश जाहिरात प्रकाशित करणे.	०७/०८/२०२६
२	माहिती पुस्तिका आणि प्रवेश अधिसूचना वेबसाइट आणि नोटीस बोर्डवर प्रदर्शित करणे.	०३/०८/२०२६
३	संस्था-स्तरीय (Institute Level) प्रवेशासाठी पात्र उमेदवारांकडून अर्ज ऑनलाईन पद्धतीने सादर करणे.	०३/०८/२०२६ ते ०७/०९/२०२६
४	संस्थात्मक कोटा (Institute Level Quota) आणि ACAP मधील प्रवेश जाहीर वेळापत्रकानुसार स्वतंत्रपणे घेण्यात येतील.	०८/०९/२०२६ ते १५/०९/२०२६

१. उमेदवारांनी वेळोवेळी राज्य सीईटी सेलने अधिसूचित केलेल्या CAP वेळापत्रकाचा संदर्भ घ्यावा.

२. त्यानंतरच्या प्रवेश उपक्रमांचे वेळापत्रक संस्थेच्या वेबसाइटवर योग्य वेळी अधिसूचित केले जाईल.



सुचना:

१. राज्य सीईटी सेल आणि इतर सर्व सक्षम अधिकाऱ्यांच्या मार्गदर्शक तत्वांनुसार आणि अधिसूचनेनुसार या फेरीच्या अंमलबजावणीबद्दलचे तपशीलवार वेळापत्रक संस्थेच्या वेबसाइटवर (<https://www.avcoe.org/>) अपलोड केले जाईल.
२. वरील वेळापत्रक तात्पुरते आहे आणि सक्षम अधिकाऱ्यांच्या मार्गदर्शक तत्वांनुसार तारखा बदलू शकतात.
३. वेळापत्रकात बदल झाल्यास ते वेळोवेळी संस्थेच्या वेबसाइटवर अपलोड केले जाईल.
४. इच्छुक उमेदवार महाविद्यालयात थेट अर्ज करू शकतात. तसेच, उमेदवार CET Cell पोर्टलमधून आपणास लागू असलेल्या वर्गासाठी (F. Y. B. Tech. / M. Tech. / MBA / DSE B. Tech.) Candidate's लॉगीनद्वारे संस्थास्तरावरील 'Option Form' भरू शकतात.
५. शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ साठी राज्य सीईटी सेलने माहिती पुस्तिकेमध्ये प्रकाशित केलेल्या नियम आणि कायदानुसार प्रवेश प्रक्रिया आयोजित केली जाईल (तपशीलांसाठी www.mahacet.org पहा).
६. CAP ची शेवटची फेरी पूर्ण झाल्यानंतर आणि पात्र उमेदवारांच्या आंतर-गुणवत्तेच्या (inter-se merit) आधारावर संस्था स्तरावरील प्रवेश प्रक्रिया पारदर्शक पद्धतीने घेतले जातील.
७. CAP फेऱ्यांनंतर एखादी CAP जागा रिक्त राहिल्यास किंवा झाल्यास, ती जागा CAP दरम्यान ज्या प्रवर्गासाठी (category) राखीव ठेवण्यात आली होती, त्याच प्रवर्गातील उमेदवाराद्वारे भरली जाईल. तरीही जागा रिक्त राहिल्यास, त्या जागा अर्जदारांच्या 'आंतर-गुणवत्ते'च्या (Inter-Se-Merit) आधारावर भरल्या जातील.
८. सर्व उमेदवारांनी वेळापत्रकानुसार संस्था स्तरावरील फेऱ्यांसाठी उपस्थित होण्यासाठीच्या वेळी ₹ १,०००/- चे ना-परतावा व अहस्तांरणीय संस्था स्तरीय फेरी प्रक्रिया शुल्क भरावे.
९. वेळापत्रकानुसार नियोजित फेरीनंतर रिक्त पदे शिल्लक राहिल्यास, अतिरिक्त फेऱ्या आयोजित करून भरता येतील. याचा तपशील वेळोवेळी संस्थेच्या वेबसाइटवर अपलोड केला जाईल.

ठिकाण : संगमनेर, जिल्हा. अहिल्यानगर

तारीख : २९/०८/२०२६

सही/-

प्राचार्य

